
 

Delibera della Giunta Regionale n. 575 del 29/10/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2011 AI SENSI DELL' ART. 29, COMMA 4,

LETTERA  B),  DELLA  L.R. 30.4.2002, N. 7 -   ISTITUZIONE  CAPITOLO DI  SPESA  PER

LE FINALITA' DI CUI ALLA L.R. N.10 DEL 6/8/2010  ESERCIZIO FINANZIARIO 2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  21 Novembre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO      

a) che ai sensi dell' articolo 1 della Legge Regionale n. 10 del 6/8/2010 ad oggetto “Misure Urgenti 
Solidaristiche”, veniva concesso un contributo straordinario pari a Euro 30.000,00 per sopperire alle 
prime necessità o alle eventuali cure mediche a favore dei familiari diretti delle vittime del crollo della 
palazzina di via Calvanese in Afragola (Na); 

b) che la legge stessa prevedeva una richiesta del contributo  istruita dal sindaco del comune di 
Afragola; 

 

VISTA la nota prot.18201 dell’ 11/8/2011 a firma del sindaco del comune di Afragola, dr. Vincenzo 
Nespoli, acquisita al protocollo regionale nr. 65519 del 1/9/2011, di richiesta di erogazione del predetto 
contributo straordinario in applicazione della L.R. n.10 del 6/8/2010 a favore dei cittadini interessati;  
 

RILEVATO che l’onere derivante dalla L.R. n. 10 del 6/8/2010 è stato stabilito in euro 30.000,00 con 
imputazione sulla U.P.B. 4.16.41 “Assistenza” mediante prelievo di una somma di pari importo dalla 
U.P.B. 7.28.64; 

 

CONSIDERATO 

a) che, ai fini della gestione e della rendicontazione, ai sensi dell'art. 29, comma 9,  lettera a) della 
L.R.n.7/2002, occorre istituire nel bilancio 2011 all’interno della U.P.B. 4.16.41 per le finalità di cui 
alla predetta legge regionale n. 10/2010, il capitolo di spesa n. 7846 a ciò vincolato con la seguente 
denominazione “ Contributo straordinario a favore dei familiari delle vittime del crollo della palazzina 
in Afragola (L.R. n.10 del 6/8/2010, art.1)”, dotandolo dell’importo necessario di € 30.000,00 , in 
termini di competenza e cassa, mediante prelievo di una somma di pari importo dal capitolo di spesa 
1000 “Fondo per spese obbligatorie (ART. 28, L.R. 30/4/2 002 N.7)” – U.P.B. 7.28.64 del 
medesimo esercizio finanziario; 

b) che la titolarità della gestione è attribuita all’ AGC 18 – Settore 01; 

 

ATTESO 

 a) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2011 e          
bilancio  pluriennale per il triennio 2011-2013 con L.R. n. 5 del 15.03.2011; 

  b) che  la  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n. 157 del  18.04.2011  ha approvato il bilancio             
gestionale 2011 , ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

  c) che il Consiglio Regionale ha approvato disposizioni urgenti in materia di finanza regionale  con           
L.R. n. 14 del 4.8.2011; 

  b) che il Consiglio Regionale ha approvato la variazione al bilancio di previsione per l’anno        
finanziario  2011 con  L.R. n. 15 del 4.8.2011; 

 e) che  la  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n. 423  del 4.8.2011  ha approvato la variazione al 
bilancio gestionale 2011 in applicazione della legge regionale 4 agosto 2011, n. 14 e della legge 
regionale 4 agosto 2011, n.15. 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  21 Novembre 2011



 

 

 
 

VISTE 

- la L.R. 30 aprile 2002, n. 7; 

- la L.R. 15 marzo 2011, n. 5; 

- la L.R. 4 agosto 2011 n. 15; 

- la D.G.R. n. 157 del 18.4.2011; 

- la D.G.R.C. n. 423 del 4.8.2011; 

 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 

1) di istituire nel bilancio 2011 ai fini della gestione e della rendicontazione, ai sensi dell'art. 29, comma 
9,  lettera a) della L.R.n.7/2002, nel bilancio 2011 all’interno della U.P.B. 4.16.41 per le finalità di cui alla 
predetta legge regionale n. 10/2010, il capitolo di spesa n. 7846 (classificazione di spesa 1.1.161.2.8.8) 
a ciò vincolato con la seguente denominazione “Contributo straordinario a favore dei familiari delle 
vittime del crollo della palazzina in Afragola (L.R. n.10 del 6/8/2010, art.1)”, dotandolo dell’importo 
necessario di € 30.000,00 , in termini di competenza e cassa;  

2) di autorizzare, ai sensi dell'art. 29, comma 4, lettera b), della L.R. n. 7/2002, il prelevamento, in termini 
di competenza e di cassa, dell'importo di euro 30.000,00 dalla U.P.B. di spesa 7.28.64 denominata 
"Fondi di riserva per spese obbligatorie e per la reiscrizione di residui perenti", iscritta nel bilancio per 
l'esercizio finanziario 2011, che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini gestionali, dal capitolo di 
spesa 1000 denominato "Fondo per spese obbligatorie (art.28 L.R. 30/04/2002, n.7)" del bilancio 
gestionale 2011, per dotare, in termini di competenza e di cassa, per euro 30.000,00 la U.P.B. 4.16.41, 
denominata "Assistenza", del bilancio per il medesimo esercizio finanziario, e, ai fini gestionali, il capitolo 
di spesa 7846 (U.P.B. 4.16.41) del bilancio gestionale 2011 denominato "Contributo straordinario a 
favore dei familiari delle vittime del crollo della palazzina in Afragola (L.R. n.10 del 6/8/2010, art.1)"; 

3) di attribuire  la titolarità della gestione all’ AGC 18 – Settore 01; 

4)  di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento  
Bilancio,  Ragioneria  e  Tributi  – Area 08  – e  Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero 
e  Spettacolo  – Area 18 -,  ai  Settori proponenti,  al Settore  Stampa,  Documentazione,  Informazione  
e   Bollettino   Ufficiale   per   la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio 
Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  21 Novembre 2011


	BURC n. 72 del  21 Novembre 2011

